Die Oberbürgermeisterin



Protokollauszug öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Kinder- und Jugendausschusses vom 11.09.2018

Zu Ö 8 Kinder- und Jugendförderplan des Landes NRW 2018 – 2022 ungeändert beschlossen FB 45/0518/WP17

Herr Krott erläutert, dass von der Landesregierung noch keine konkreten Richtlinien und Ausführungsbestimmungen zum Kinder- und Jugendförderplan veröffentlicht, sondern zum jetzigen Zeitpunkt zunächst die zusätzlichen Fördermittel bewilligt worden seien. Diese würden zu gegebener Zeit nach ihrer Veröffentlichung im Ausschuss behandelt werden. Ebenfalls müsse überlegt werden, wie die finanziellen Mittel eingesetzt werden können.

Beschluss:

Der Kinder- und Jugendausschuss nimmt die Ausführungen der Verwaltung zustimmend zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: Ablehnung: Enthaltung:

Einstimmig.